
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2020-00241354-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en fecha 26 de febrero del 2020  la  Dra. MARIA MARTA PHILP (Legajo 31.520) eleva renuncia al cargo por
concurso de Profesora Adjunta DSE; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Philp fundamenta su renuncia en el hecho de haber obtenido por concurso un cargo de mayor jerarquía
de Profesora Titular DE en la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC.

Que el 18 de marzo del 2020, el Centro de Estudios Avanzados emite informe de situación de revista de la docente
que dice: que la Dra. MARIA MARTA PHILP, legajo 31.520: * Reviste en un cargo docente de Profesora Adjunta
DSE (110)  por concurso con vencimiento el 16/11/2018 (RHCS 359/2017). *Se ha presentado a carrera docente en
la convocatoria  correspondiente al período noviembre 2018 – febrero 2019,  aún en trámite. *Se encuentra de
licencia sin goce de haberes en dicho cargo hasta el 31/03/2020, por revestir cargo docente de profesora  titular DE
(101) en la Facultad de Filosofía y Humanidades (RHCD-FCS N° 220/2019). 

Que en fecha 18 de noviembre la Directora del Centro de Estudios Avanzados eleva con su visto bueno, las
actuaciones al Honorable Consejo Directivo.

El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos. 

El debate producido el día de la fecha.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Aceptar la renuncia presentada por la Dra. MARIA MARTA PHILP, (Legajo 31.520) al cargo por
concurso de Profesora Adjunta DSE (110) perteneciente al Área de Historia y Política Contemporánea - Línea de
investigación: Política y poder en la Córdoba Contemporánea del Centro de Estudios Avanzados a partir del 26 de
febrero de 2020.

Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.



DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-168-E-UNC-DEC#FCS
		2020-12-20T20:58:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-21T07:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-21T07:55:55-0300
	GDE UNC




